证券代码：300075       证券简称：数字政通         公告编号：2020-091

北京数字政通科技股份有限公司

关于承担国家重点研发计划“物联网与智慧城市关键技术及

示范”重点专项 2020 年度立项项目的公告

2020 年度立项项目的公告

北京数字政通科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到工业和信息

化部产业发展促进中心发布的《工业和信息化部产业发展促进中心关于国家重点

研发计划物联网与智慧城市关键技术及示范重点专项 2020 年度项目立项的通知》

（产发函[2020]816 号），由公司牵头申报的“城市网格化综合管理应用支撑平

台与示范”项目已获批立项。具体情况公告如下：

一、重点专项概述

项目名称：城市网格化综合管理应用支撑平台与示范

项目编号：2020YFB2103400

项目总经费 6565 万元，其中中央财政经费 1565万元

牵头单位：北京数字政通科技股份有限公司

参与单位：上海市城乡建设和交通发展研究院、北京大学、中国地质大学（武

汉）、北京市城市管理研究院等

执行期限：2020 年 10 月 至 2023 年 09 月

项目目标：围绕超大/特大城市治理的科学化、精细化与智能化需求，创新

“一网统管”下的城市网格化综合管理模式，构建城市运行监测指标与管理服务

评价等共性支撑体系，突破城市运行智能感知与标识、综合分析决策等关键技术，

研制城市管理的智能巡查和执法装备，以融入空间区块链、支持多网融合、嵌入

云边端协同为特色，研发新一代城市网格化综合管理应用支撑平台，并结合各城

市的个性化特点，在北京等 9 个超大/特大城市开展应用示范，实现城市管理扩

容增能、场景应用智能赋能和综合服务统筹提能，提升超大/特大城市的治理能

力和治理水平。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，无虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

二、本项目对公司的影响

此次由公司牵头的国家重点专项的落地，是对公司科技成果转化能力的认可，

有助于强化公司技术创新主体地位，加强研发和科技创新应用，提升公司自主创

新能力，对公司未来的经营具有积极的影响。

特此公告。

                                       北京数字政通科技股份有限公司

                                               董事会

   2020年 12月 10 日